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W numerze 

przeczytacie: 

✓ Relację z wycieczki 

klas 6c, 5a, 5c  

✓ Wywiad z panią 

Katarzyną Gumulak, 

która uczy w naszej 

szkole języka 

polskiego 

Mamy dla Was następujące 

tematy: 

✓ Jak powstawał komiks na 

podstawie książki Gustawa 

Morcinka pt. „Łysek 

z pokładu Idy”? 

✓ Czy warto przeczytać 

książkę „Smocza 

przepowiednia”? 
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To już ostatni numer naszej gazetki w tym roku 

szkolnym. Udało się nam, czyli uczniom z kl. 6c, 

przygotować aż siedem numerów szkolnego pisma. 

Pomagali nam też uczniowie z innych klas oraz pani 

Katarzyna Gumulak. Praca nad „Sześć do kwadratu” 

to była niezła zabawa, ale także pełne wyzwań zadanie. 

Nauczyliśmy się robić wywiady, pisać recenzje, tworzyć 

krótkie artykuły o sprawach z życia szkoły. Poznaliśmy 

zasady związane z prawem autorskim, aby np. nie być posądzonym o plagiat itp. Nasze 

spotkania były pełne radości, kreatywności i pozytywnej energii. Mamy nadzieję, 

że podobały się Wam efekty naszej pracy. W przyszłym roku szkolnym planujemy nadal 

wydawać gazetkę i już dziś zapraszamy do współpracy.  

Redakcja 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

WYCIECZKI, WYCIECZKI… 

Wycieczka w Pieniny 

Uczniowie klas 5a, 5c i 6c w dniach 19 - 21 

kwietnia 2023 roku byli na wycieczce 

w Pieninach. Wyjazd dostarczył wszystkim 

niezapomnianych wrażeń, pomógł poznać 

piękne miejsca w naszym kraju oraz sprawił, 

że lepiej się zintegrowaliśmy 

i zaprzyjaźniliśmy. 

Pierwszego dnia dotarliśmy do Niedzicy 

i zwiedzaliśmy Zamek Dunajec. Bardzo 

spodobała nam się legenda o Brunhildzie, 

której duch po dziś dzień nawiedza zamkowe 

komnaty i korytarze. Podobno jej mąż 

Bogumił w przypływie złości i szału wypchnął 

swą małżonkę przez okno, a ona wpadła wprost 

do studni na dziedzińcu. Bogumił żałował 

swego czynu i często powtarzał do siebie: 

„Przebacz mi Brunhildo”. Pewnej nocy rozpaczający książę pochylił się nad studnią i usłyszał 

dobiegający z niej głos ukochanej: „Przebaczam ci, Bogusławie Łysy”. Wydało mu się to dziwne, 

bo miał piękne, gęste włosy. Ale gdy obudził się następnego ranka, po czarnej czuprynie na jego 

głowie nie było śladu. Od tej pory księcia Bolesława zaczęto nazywać Łysym. 

Po zwiedzaniu zamku udaliśmy się na Koronę Zapory spiętrzającej wody Dunajca i zobaczyliśmy 

malownicze Jezioro Czorsztyńskie. To nie był jednak koniec atrakcji. Tego dnia czekał nas jeszcze 

spływ rzeką Dunajec wprost do uzdrowiskowej Szczawnicy. Choć było bardzo zimno, piękne 

widoki wszystko nam wynagrodziły. Każda tratwa miała swojego wesołego flisaka, który 

opowiadał różne ciekawostki o okolicznej przyrodzie. Było naprawdę śmiesznie. 
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Drugi dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania drewnianego kościółka św. Michała, który znajduje się 

w Dębnie Podhalańskim. Ten zabytek jest wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO i robi 

niezwykłe wrażenie na każdym zwiedzającym. Zrębowa  konstrukcja, dach kryty gontem i wnętrze 

pełne dawnych rzeźb, ozdobione ręcznie malowaną polichromią zachwyciły każdego.  

Kolejną atrakcją był wjazd kolejką na Palenicę, który dla niektórych uczniów był prawdziwym 

wyzwaniem. Choć bali się takiej jazdy, przełamali swe lęki i już po kilku minutach wszyscy 

pozowali do klasowych zdjęć na szczycie. Spacer po górach był tym, czego wszyscy 

potrzebowaliśmy. Piękne widoki, świeże powietrze, trochę emocji przy schodzeniu stromym, 

pełnym błota szlakiem wszystkim zaostrzyły apetyt. Tego dnia kolacja smakowała wyjątkowo 

dobrze. Oczywiście po kolacji był czas spotkań w grupach i podgrupach w naszych pokojach 

w hotelu. Graliśmy w gry planszowe, bawiliśmy się w salon kosmetyczny, rozmawialiśmy 

i robiliśmy jeszcze wiele innych rzeczy, które pozostaną naszą tajemnicą.  

Ostatniego dnia po wykwaterowaniu udaliśmy się do Wąwozu 

Homole. Wędrowaliśmy wśród wspaniałych wapiennych skał, 

słuchając ciekawych opowieści naszego przewodnika. Nagle 

okazało się, że dalsza część szlaku to… jedno wielkie błoto. 

To było prawdziwe wyzwanie, nie przewrócić się i nie ubłocić 

od stóp do głów. Zdradzimy, że udało się to nielicznym. Reszta 

do autokaru wróciła brudna, lecz zadowolona. Na szczęście 

mieliśmy tam czyste ubrania i można się było przebrać. Czekał 

nas już tylko spacer po Szczawnicy, która słynie z unikalnego 

mikroklimatu. Był czas na zakup pamiątek i okazało się, że do 

wycieczki dołączyło stado przesłodkich kociaków. Nadaliśmy 

im imiona i Henio, Henia, Holly, Harry i Honia wrócili z nami 

do Rybnika. 

 

To była naprawdę udana 

wycieczka. Zobaczyliśmy wiele 

pięknych miejsc, lepiej 

poznaliśmy siebie i odkryliśmy, 

że jesteśmy fajnymi dzieciakami. 

Tak przynajmniej powiedziały 

panie z hotelu, w którym 

mieszkaliśmy, które zachwyciły 

się porządkiem, jaki zostawiamy 

w pokojach. Dziękujemy 

nauczycielom, którzy z nami pojechali, czyli paniom: M. Kukułce, J. Ficek i K. Gumulak oraz panu 

J. Wieczorkowi. Liczymy na kolejne takie wypady      

Relację przygotowały: Roksana, Amelia, Hania, Zuzia, Agata, Natalia i Paulina z 6c 
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Jak powstawał komiks „Łysek z pokładu Idy”? 

Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły wzięli udział w  XIII edycji Konkursu Edukacja regionalna 

w szkole, organizowanego po hasłem: „Proszę Was, pozostańcie wierni temu dziedzictwu…” /Święty 

Jan Paweł II/. W tym roku należało zrealizować projekt na temat: Wielcy twórcy województwa 

śląskiego w nowej odsłonie. Odkrywamy, interpretujemy, tworzymy – teatr, literatura, 

film. W realizację zadań zaangażowało się wiele osób. Odbyły się ciekawe zajęcia z zakresu 

przyrody, historii, muzyki, plastyki, edukacji regionalnej i języka polskiego, które miały przybliżyć 

uczniom: Wojciecha Kilara, Juliusz Rogera oraz Gustawa Morcinka. Efektem wszystkich działań 

jest plakat prezentujący naszą wiedzę, pomysłowość i talenty, który można podziwiać przed 

sekretariatem.  

W ramach projektu uczniowie klasy 4a poznali na lekcji języka polskiego książkę Gustawa Morcinka 

pt. „Łysek z pokładu Idy”. Opowiada ona o tym, jak w dawnych czasach wyglądała praca w kopalni. 

Czy wiecie, że pod ziemią pracowały konie? Było to dla nich bardzo ciężkie doświadczenie, 

bo przecież konie potrzebują słońca, przestrzeni i wolności. Jednym z nich był Łysek, który okazał 

się bardzo dobrym i pracowitym przyjacielem górnika o imieniu Kubok. Niestety pod wpływem pracy 

w ciemnościach konik zaczął tracić wzrok. Pewnego razu w kopalni zdarzył się wypadek i Łysek 

uratował Kuboka, wyciągając go spod gruzów. To bardzo wzruszająca historia. Klasa 4a 

przygotowała scenki na podstawie książki. Następnie zrobili zdjęcia, które opatrzyli podpisami 

i dialogami. Tak powstał komiks o Łysku. 

 

 

To był ciekawa lekcja, podczas której uczniowie nie tylko poznali nową lekturę i historię regionu, 

ale także mogli stać się aktorami, projektantami kostiumów i scenografii, autorami scenariusza, 

dialogów. Chcemy więcej takich lekcji! 

Łysek za nic w świecie nie chciał wejść do windy, 

którą miał zjechać do kopalni. Górnicy robili, co 

mogli, aby go przekonać… 

Boi się. Przystawimy 

mu siano do pyska, to 

może pójdzie. 
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WYWIAD 

„Już w przedszkolu bawiłam się w szkołę” 

Dorota i Karolina z klasy 5c przeprowadziły wywiad z panią Katarzyną Gumulak, która 

w naszej szkole uczy języka polskiego. 

 

Dzień dobry. Dziękujemy, że zgodziła się pani odpowiedzieć na nasze pytania. Od kiedy 

pani wiedziała, że chce zostać nauczycielką? 

Już w przedszkolu bawiłam się w szkołę z moimi koleżankami i kolegami. Oczywiście ja 

zawsze byłam nauczycielką. Miałam małą tablicę, kolorową kredę. Wtedy jeszcze nie 

wiedziałam, kim zostanę w przyszłości. Lubiłam bawić się także w sklep, w chowanego, 

w policjantów i złodziei. Ale już pod koniec liceum byłam pewna, że bycie nauczycielką to mój 

plan na przyszłość. Dzięki wytrwałości i wierze w siebie udało mi się ten plan zrealizować.  

Jaki był pani rekord we wstawianiu uwag? 

Nigdy nie prowadziłam statystyk, ale myślę, że mój rekord to około 20 uwag w jeden dzień. 

Były to oczywiście uwagi pozytywne, które wpisałam uczestnikom konkursu, jaki 

organizowałam. 

Czy lubi pani zwierzęta? 

Tak, bardzo lubię zwierzęta. W przeszłości miałam kilka piesków. Jako mała dziewczynka 

często przyprowadzałam do domu bezdomnego psiaka lub kotka. Teraz nie mam żadnego 

zwierzaka, ale bardzo bym chciała mieć. Może niedługo zrealizuję te marzenie. 

Jakie jest pani ulubione zwierzę? 

Najbardziej lubię psy – uważam, że są mądre, przyjacielskie i bardzo lojalne.  

Co lubi pani robić w wolny czasie? 

Moją pasją są podróże. Lubię wyjeżdżać do nowych miejsc, poznawać ich mieszkańców, 

przyrodę, zabytki, kulturę, kuchnię. W wolnym czasie czytam książki, chodzę do kina, teatru, 

uczę się gotować nowe potrawy, oglądam seriale. Dużą przyjemność sprawia mi spacerowanie. 

W naszej okolicy jest bardzo dużo lasów, które przemierzam przynajmniej raz w tygodniu.  

Jaka jest pani ulubiona książka? 

Nie mam jednej ulubionej książki. Ale jest kilka tytułów, po które sięgnęłam więcej niż raz. 

Kilkakrotnie przeczytałam powieść Michaiła Bułhakowa pt. „Mistrz i Małgorzata”. Bardzo 

lubię „Alicję w Krainie Czarów”. Zawsze wciągają mnie książki Andrzeja Sapkowskiego 

o Wiedźminie. Lubię też czytać wiersze. Moim ulubionym poetą jest Krzysztof Kamil 

Baczyński. Od najmłodszych lat uwielbiam komiksy. Do dziś chętnie sięgam po przygody 

Spidermana lub bardziej mroczne komiksy raczej dla dorosłych, jak np. „Dni utracone”. 

Woli pani góry czy morze? 

Nie potrafię wybrać. Częściej wyjeżdżam w góry, ale spacery brzegiem morza sprawiają mi 

również dużą przyjemność.  

Co najbardziej lubi pani w swojej pracy? 

Najbardziej lubię poznawać młodych ludzi, odkrywać ich mocne strony, talenty, zarażać ich 

pasją do nauki, do czytania książek i pisania swoich tekstów. Lubię wymyślać nowe sposoby 

na przekazywanie wiedzy, na zaangażowanie dzieci w to, co dzieje się na lekcji. Dużą 

satysfakcję sprawia mi obserwowanie, jak dzieci stają się coraz mądrzejsze, jak dorośleją, uczą 

się być dobrymi ludźmi. Zawsze mam nadzieję, że to choć trochę moja zasługa.  

 

 
Pytania zadawały: Dorota Owczarczyk, Karolina Listwoń 
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RECENZJA 

Czy warto przeczytać książkę „Smocza przepowiednia”? 

W kwietniu 2023 roku zdecydowałam się przeczytać książkę pt. „Smocza przepowiednia”. 

Jest ona ciekawa, interesująca i zawiera mnóstwo magii.  

Książką opowiada historię 13-letnie Paisley i 10-letniego Daxa, którzy chcą odkryć, kto 

porwał ich mamę i dlaczego. Dziewczyna również stara się ze wszystkich sił odmienić swoje 

przeznaczenie, które głosi, że przed ukończeniem 14 roku życia czeka ją śmierć. Chłopiec 

jest potomkiem Wielkich Smoków, więc musi ukrywać się przed światem. W ratowaniu 

mamy za wszelką cenę chce im przeszkodzić Mroczna Smoczyca, Karaluch, złe Smocze 

Druhny, a nawet osoba, której by nigdy nie podejrzewali. Aby ocalić świat, brata i matkę, 

Paisley będzie musiała odkryć starożytny sekret i sprzeciwić się gwiazdom, co może na 

zawsze odmienić bieg historii.  

Najbardziej w książce podobały mi się nieoczekiwane zwroty akcji, np. odkrycie, kto jest 

pomocnikiem Mrocznej Smoczycy. Nawet na chwilę nie potrafiłam oderwać się od lektury. 

Wzbudziła we mnie miłość i radość, żal i wiele innych uczuć, których nie umiem nazwać. 

Takiego zakończenia się nie spodziewałam.  

Ta książka bardzo mi się spodobała. Polecam ją szczególnie osobom z wielkim sercem, 

nieograniczoną wyobraźnią i kochającym smoki. 

Dorota Owczarczyk 

źródło zdjęcia: empik.com 

Wydawnictwo: Zielona Sowa 

Data wydania: 2022-03-09 

 

Gatunek: Powieść fantasy 

 

Liczba stron: 400 

Tytuł oryginału: Celestial Mechanism Cycle. The 

Nightsilver Promise 

Autorka: Annaliese Avery 

Tłumaczenie: Krzysztof Obłucki 

Dla kogo: nastolatki, wielbiciele opowieści z gatunku 

fantasy 
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WIOSENNA KOLOROWANKA 

 

Źródło: pixabay.com 

HUMOR 

W czasie wakacji nad morzem. 

- Mamo, mogę popływać? 

- Dobrze, tylko się nie zamocz. 

 

 

 

 

Nauczyciel: 

- Jeżeli na stole będą cztery muchy 

i ja jedną z nich zabiję, to ile 

zostanie? 

- Tylko ta zabita - odpowiada uczeń.   

Źródło:dla-dzieci.com 
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KRZYŻÓWKA 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. H₂O. 

2. Jest ich dużo w atlasie. 

3. Do pisania po tablicy. 

4. Piąty miesiąc. 

5. W tym miesiącu zaczynają się wakacje. 

6. Robisz z niego jajecznicę. 

7. Najlepszy moment w szkole.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

”Sześć do kwadratu” – gazetka Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 

36 im. Czesława Miłosza w Rybniku. 

Ten numer tworzyli: Hanna Kędzierska, Amelia Grzywna, Agata Połniak, Roksana 

Adamiec, Paulina Potrawa, Natalia Złotkowska, Zuzanna Skrobol, Dorota 

Owczarczyk, Karolina Listwoń 

Źródło ilustracji: pixabay.com, empik.com              Zdjęcia: Redakcja 

Opiekun gazetki: Katarzyna Gumulak. 

 


